檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

國泰證券投資顧問股份有限公司　函

地址：11047 台北市信義路5段108號6樓

傳真：(02)7711-7265

受文者：滙豐(台灣)商業銀行股份有限公司

發文日期：中華民國113年1月15日

發文字號：國泰投顧字第1130100007號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：公開說明書2.4「股份轉換」(0100007A00_ATTCH2.pdf)

主旨：謹通知本公司總代理之摩根士丹利系列基金(下稱「本基

金」)股份轉換之說明，請查照。

說明：

一、依據本基金公開說明書第二章 2.4節「股份轉換」之說明

辦理。

二、本基金轉換股份只能在相同貨幣之間進行。如轉換的股份

類別之資產淨值採相同貨幣，會按投資人指定的相同貨幣

辦理轉換。如轉換的股份類別之資產淨值採用不同貨幣，

則不可進行轉換。

三、附件為節錄公開說明書2.4「股份轉換」之內容，請參閱

。

四、自民國113年3月31日起本基金轉換股份只能在相同貨幣之

間進行，如有任何疑義，請聯繫本公司專屬您的服務窗口

或洽張小姐(02)7710-9699分機9625。

正本：中央再保險股份有限公司、安聯人壽保險股份有限公司、全球人壽保險股份有限

公司、宏泰人壽保險股份有限公司、富邦人壽保險股份有限公司商品行銷部、台

灣人壽保險股份有限公司、台灣人壽保險股份有限公司-商品二部五科、台灣人

壽保險股份有限公司-商品二部六科、國泰人壽保險股份有限公司投資型商品部、

第一金人壽保險股份有限公司、遠雄人壽保險事業股份有限公司證券投資部、三

商美邦人壽保險股份有限公司投資型保險部、安達國際人壽保險股份有限公司、

臺灣銀行公教保險部、永豐證券投資信託股份有限公司、柏瑞證券投資信託股份

2

05

第2頁，共2頁

裝

訂

線

有限公司、統一證券投資信託股份有限公司、富蘭克林華美證券投資信託股份有

限公司、富邦證券投資信託股份有限公司、德信證券投資信託股份有限公司、群

益證券投資信託股份有限公司、復華證券投資信託股份有限公司、安聯證券投資

信託股份有限公司、元大證券投資信託股份有限公司、保德信證券投資信託股份

有限公司、施羅德證券投資信託股份有限公司、台新證券投資信託股份有限公司

、合作金庫證券投資信託股份有限公司、國泰證券投資信託股份有限公司、第一

金證券投資信託股份有限公司、瀚亞證券投資信託股份有限公司、野村證券投資

信託股份有限公司、合作金庫商業銀行信託部、中國信託商業銀行股份有限公司

信託部、法商法國巴黎銀行台北分公司、聯邦商業銀行股份有限公司、上海商業

儲蓄銀行股份有限公司信託部、華南商業銀行股份有限公司信託部、國泰世華商

業銀行股份有限公司信託部、王道商業銀行股份有限公司、台新銀行理財商品處

、高雄銀行股份有限公司信託部、兆豐國際商業銀行股份有限公司、安泰商業銀

行股份有限公司、元大商業銀行股份有限公司、台北富邦商業銀行股份有限公司

信託處、台北富邦商業銀行投資商品處基金暨股權類商品科、永豐商業銀行股份

有限公司、臺灣中小企業銀行股份有限公司信託部、台中商業銀行股份有限公司

信託部、三信商業銀行股份有限公司、第一商業銀行股份有限公司信託處規劃部

、滙豐(台灣)商業銀行股份有限公司、國泰綜合證券股份有限公司、凱基證券股

份有限公司、群益金鼎證券股份有限公司財富管理部信託處、元富證券股份有限

公司、基富通證券股份有限公司、康和綜合證券股份有限公司、統一綜合證券股

份有限公司、好好證券股份有限公司、遠智證券股份有限公司商品企劃室、元富

證券投資顧問股份有限公司、宏遠證券投資顧問股份有限公司、元大證券投資顧

問股份有限公司、鉅亨證券投資顧問股份有限公司、街口證券投資信託股份有限

公司、中租證券投資顧問股份有限公司、國泰證券投資顧問股份有限公司全權委

託部、凱基證券投資信託股份有限公司、新光人壽保險股份有限公司投連商品標

的管理課、富邦綜合證券股份有限公司財管商品部

副本： 2024/01/15
15:40:11

董事長　王怡聰

23

2023年 12 月

公 開 說 明 書

Morgan Stanley Investment Funds

盧森堡可變資本投資公司("SICAV")

Morgan Stanley Investment Management

內容

頁數

定義  ....................................................................................................................................................... 3

第一章 ..................................................................................................................................................... 6

1.1 本公司與各基金 ............................................................................................................... 6

1.2 投資目標及政策 ............................................................................................................... 6

1.3 總曝險之計算方法 ......................................................................................................... 32

1.4 金融指數 ......................................................................................................................... 33

1.5 風險因素 ......................................................................................................................... 33

第二章 ................................................................................................................................................... 58

2.1 股份類別說明 ................................................................................................................. 58

2.2 股份發行、申購及付款手續 ......................................................................................... 60

2.3 股份買回 ......................................................................................................................... 63

2.4 股份轉換 ......................................................................................................................... 65

2.5 收費及開支 ..................................................................................................................... 68

2.6 資產淨值之公布 ............................................................................................................. 70

2.7 釐定資產淨值 ................................................................................................................. 70

2.8 最佳執行 ......................................................................................................................... 73

2.9 利益衝突 ......................................................................................................................... 73

2.10 股息政策 ......................................................................................................................... 74

2.11 稅項  ................................................................................................................................ 76

2.12 匯集  ................................................................................................................................ 84

第三章 ................................................................................................................................................... 85

3.1 一般資訊 ......................................................................................................................... 85

附錄 A — 投資權力及限制 ................................................................................................................. 96

附錄 B — 擔保品政策 ....................................................................................................................... 105

附錄 C — 台灣投資人之額外資訊 ................................................................................................... 107

附錄 D — 資料保護通知 ................................................................................................................... 108

附錄 E —存託機構使用之次保管人及因存託機構職責之委任而可能產生之次代理人名單 ..... 112

附錄 F — 基金事務服務代理人及服務 ............................................................................................ 122

附錄 G — SFDR揭露資訊附錄……………………………………………………………………..126

65

任何股東或準股東可能被要求提供其認為必要的資料，以確定該等股份的受益人是否或會不會

是禁止投資人士。

任何基金百分之十或以上股份的買回及轉換程序

倘任何一個交易日（「首個交易日」）所收到的買回或轉換申請，單獨或與其他收妥的申請匯

總計算時超過任何一項基金資產淨值的 10%，則本公司有權全權酌情決定（以其他股東的最大

利益為依歸）將該首個交易日的每個申請按比例遞減，使該首個交易日所買回或轉換的數額不

會超過有關基金資產淨值的 10%。若交易申請數量合計佔一基金達到 10%，則只有佔有關基金

資產淨值超過某一界限的申請才會按比例被縮減，目前該界限為有關基金資產淨值的 2%。舉

例而言，若收到分別佔一基金資產淨值 1%、3%、5%、6%之申請，則只有佔 3%，5%、6%之

申請將按比例被縮減。本公司可按其認為合適，酌情更改有關界限；屆時，本公開說明書將作

相應修訂。

倘若由於行使此項權力按比例遞減有關申請申購或轉換的數額而未能於該首個交易日實現申請

涉及的全部數額，就未履行的申請數額而言，視作於下一交易日或（如有需要）於隨後的交易

日由股東提交的其他申請，直至該申請涉及的數額全部被履行為止。就首個交易日所收到的任

何申請而言，倘於下一個交易日收到後續申請，則此等後續的申請須延後至首個交易日的申請

處理完畢為止，但除此之外，應按前述規定處理。

另外，管理公司可全權酌情決定要求該股東接受全部或部份以實物證券分配形式付款，代替現

金支付。構成實物分配的證券將進行估值，有關實物分配的估值報告可向本公司的稽核審計人

員取得。投資人於買回時收到該等證券代替現金者，應留意他們於出售該等證券時可能要支付

經紀佣金及／或當地稅款。此外，申請買回的股東出售該等證券所得的淨款項可能會因市場狀

況及／或計算每股資產淨值所用的價格和出售證券所得的買盤價兩者之差額而多於或少於買回

價格。任何股東均不會在違反其意願下被強迫接受實物分配。倘若有股東拒絕接受全部或部份

以實物證券分配形式付款以代替現金給付者，買回款項將以基金的計值貨幣支付，或如適用

時，以股東欲買回之貨幣避險股份類別之計價貨幣支付。

反稀釋措施

隨著投資人進出一檔基金，潛在的證券買賣行為即可能產生交易成本，例如買賣價差、經紀費

用、交易手續費及稅負等。這些成本將自基金收取，而由基金之所有其餘股東負擔，此種效應

稱為稀釋，可能會對其餘股東投資該基金之報酬率造成影響。

為保護其餘股東免受稀釋之影響，管理公司得調整基金資產淨值以反映該等預估交易成本，此

一機制即稱為擺動定價(swing pricing)。

當一檔基金之投資人淨活動於某一交易日超過一定門檻（「浮動門檻(Swing Threshold)」）

時，該基金之資產淨值即會依照某項因子（「浮動因子(swing factor)」）進行調整，於出現淨

申購時向上調整，出現淨買回時則向下調整。無論是何種情況亦不論擺動方向為何，擺動後的

資產淨值將一律適用於所有交易，而非僅適用於任何個別投資人之特定交易。

在一般市況下，各基金的浮動因子均不得超過其資產淨值的 2%，然而，管理公司得在特殊情

況下（例如，受有壓力或混亂之市場造成交易成本提高至超過該 2%上限時），決定暫時提高

該上限以保障股東之權益。此等決定將透過第 2.6 節「資產淨值之公布」中所述之例常通訊管

道告知股東。

2.4 股份轉換

根據下表，股東有權將其於一基金中全部或部分股份轉換為其他基金之相同類別股份，及可將

一基金之某一類別股份轉換為或該基金或其他基金之其他類別股份而無須繳費（除非另有規

定），惟股東須符合換入股份類別之資格要求（詳見公開說明書上文第 2.1 節「股份類別說

明」）。

66

轉換股份只能在相同貨幣之間進行。如轉換的股份類別之資產淨值採相同貨幣，會按投資人指

定的相同貨幣辦理轉換。如轉換的股份類別之資產淨值採用不同貨幣，則不可進行轉換（除非

取得管理公司之特別批准，且投資人亦須買回其持股並以適當的貨幣申購其所選股份類別）。

除下表許可的轉換外，管理公司可酌情接納其他轉換申請。在若干司法管轄區，若通過第三方

代理人提交轉換申請，其可能會採取不同的轉換安排，而獲准的轉換可能有別於下表載明的轉

換。投資人應與第三方代理人聯絡，以獲得更多相關資訊。

   INTO

 股份類

別指標

A B C F

I

J N S Z

 O

 U

 T

 O

 F

A √ x x √ √ x x x √

B √ √ x √ √ x x x x

C X x √ √ √ x x x x

F x x x √ √ x x x x

I √ x x √ √ x x √ √

J x x x x x x x x x

N X x x X x x √ x x

S X x x X x x x √ √

Z X x x X x x x √ √

有關申請應為書面申請，而可通過傳真方式向過戶代理人或分銷商提出，說明欲轉換之股份。

管理公司亦可決定容許以電子或其他形式提出股份轉換申請。轉換申請必須列明 (i) 該股東申

請轉換的金額或 (ii) 該股東申請轉換的股數，以及該股東的個人資料及帳戶號碼，否則可能由

於須向該股東核實而導致轉換申請的延誤。通知期限與買回申請相同。轉換申請須隨同（如適

用）記名股票或填妥之過戶表單或任何其他過戶證明文件一併遞交。

在考慮到將予轉換股份的金額或數目、市況或其他情況後，如果股份轉換將損害本公司或股東

之利益，管理公司可拒絕接納轉換申請。例如，為保障基金和股東免受短線交易的影響，管理

公司可行使酌情權決定拒絕轉換申請，或限制在不同基金之間進行許可轉換的次數。

若管理公司認為有股東從事對本公司其他股東的利益造成不利影響的交易行為，或如為保障本

公司及本公司股東利益之適當情況下，管理公司可以徵收最高 2%的轉換費。該等費用係為相

關基金存續股東之利益予以保留。

股份類別指標 A 及 I 股份倘從一項基金轉換為另一項基金，將不會從轉換的金額中徴收申購費

用。

股東應注意：倘任何轉換申請涉及現有持股之部份轉換，而且轉換後將導致所餘股份降至最低

要求水平（即現行最低初次申購金額，詳見本公開說明書）以下者，則本公司無須處理該轉換

申請。

若股東之持股低於第 2.1 節「股份類別說明」所述的某類股份最低持有金額時，管理公司經提

前一個月向該股東發出通知可強制將該股東之持股轉換為另一類別之股份。

有關申購、買回或轉換之任何要求均屬不可撤回，惟暫停計算相關類別每股資產淨值之情況除

外。

過戶代理人於任何交易日截止時間之前收妥的所有基金轉換申請，將按於該交易日以該特定基

金的有關估值方法所確定的每股資產淨值於該交易日處理。凡在截止時間之後接獲之轉換申

請，將於下一個交易日按下一個確定之每股資產淨值處理。

於任何交易日截止時間之前收妥的轉換申請，將於該交易日起累計股息。

接收代理人（設於「防制洗錢金融行動工作組織」成員國或同等國家的一個機構，代表管理公

司接收申購、買回及轉換之申請，但不處理申請）必須於截止時間之前收到關於某一交易日的

轉換申請，以便過戶代理人按於該交易日確定之每股資產淨值處理申請。接收代理人於交易日

截止時間之後收到之申請將由過戶代理人按為下一個交易日確定之每股資產淨值處理。